

VISUVEDEN TEOLLISUUSALUEEN MARKKINAT USKOO TUPLAAVANSÄ KÄVIJÄMÄÄRÄN

Kesäkuun toisena viikonloppuna järjestettävät Visuveden teollisuusalueen Markkinat Ruovedellä on kasvanut runsaalla ohjelmatarjonnallaan kaiken ikäisten suurtahtumaksi.

Työyhteisöjen tyky-aktiviteetit, karting-ajot yleisölle ja firma-joukkueille sekä hyvinvointipisteiden palvelut kiinnostavat varmasti markkinaväkeä. Myös Åfeltin työhevosten parivaljakon vankkurikyydit, lasten puuhapisteet ja mm. moottoripyörien henkeäsalpaavat stunt-näytökset ovat herättämässä yleisön mielenkiinnon.

Kaksipäiväisillä markkinoilla on ihmeteltävänä lisäksi mittava määrä koneita ja kalustoa työhön ja vapaa-aikaan. Mukana on useita valmistajia ja maahantuoja ja eri toimijoiden yhteinen tukkutori.

Markkinoilla on monia työnäytöksiä ja väki pääsee tutustumaan Visu Kalusteen ja Suomenselän Jauhemaalauksen toimintaan tehdaskierroksilla. Markkinamyymyjien iso kiinnostus tapahtumaa kohtaan tietää sitä, että myyntipaikoille on jo pian tungosta.

JARI SILLANPÄÄ PERJANTAI-ILLAN TÄHTI

Markkinoiden avauspäivänä perjantaina esiintymislavalle nousee ”maalaispoika” **Mikko Alatalo** ja lauantaina kesäkansaa viihdyttää puolestaan ”rekkamies” **Matti Esko**. Kumpanakin päivänä esiintymislavalla nähdään muitakin mielenkiintoisia esiintyjä.

Perjantai-illan markkinabileissä tähtiartistina villitsee viihteen ehdoton kärkinimi **Jari Sillanpää**. Upea esiintyjä, erinomainen bändi ja uskomattomat tehosteet pyro-tekniikoineen on show, jollaista harvoin seutukunnalla on tarjolla.

Visuveden teollisuusalueen Markkinoiden järjestelytoimikunta muodostuu Jouni Nesteen johdolla seudun yrittäjistä ja yhdistyksistä. Tapahtuman uskotaan edelleen olevan vahvassa nousukiidossa ja tälle vuodelle odotetaan kaikkiaan 10 000 kävijää.

KATEUS FESTIVAALI HEINÄKUUSSA

Visuvedellä toteutetaan Suomen ensimmäinen KATEUS FESTIVAALI lauantaina 23.7. Kysymyksessä on hyvän mielen kesätapahtuma, jossa toisaalta humoristisesti, toisaalta asiallisesti nostetaan perisuomalainen KATEUS pohdinnan kohteeksi. Mitä se merkitsee kadehtijalle ja kadehditulle elämän onnen, terveyden ja muiden seikkojen osalta? Mitä olisi ihmisenä kasvussa kullakin tehtävissä kateuden osalta? Tapahtuman aloittavat kateusuistelu ja kateuspaneeli.

Muuna ohjelmana on mm. kateuslajien SM-kisat: kapuloiden rattaisiin heitto, mustamaalaus, selkään puukotus, maton alta veto ja takanapäin pahan puhuminen sekä loanheitto. Musiikkiviihteestä vastaavat Tuure Kilpeläinen ja Kaihon Karavaani. Menossa mukana on myös Sara Sieppi.

Tutustu tarkemmin tapahtumiin: www.visutapahtumat.fi

